[image: ]

О внесении дополнений и изменений в постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 29 мая 2003 года N 178 "Об утверждении Правил о порядке публикации в средствах массовой информации ежеквартальных агрегированных отчетов накопительных пенсионных фондов и организаций, осуществляющих инвестиционное управление пенсионными активами"

			Утративший силу

Постановление Правления Агентства Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых организаций от 30 июля 2005 года N 262. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 15 августа 2005 года за N 3786. Утратило силу постановлением Правления Агентства Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых организаций от 25 июня 2007 года N 188
[bookmark: z2]

       Сноска. Постановление Правления Национального Банка РК от 30 июля 2005 г. N 262 утратило силу постановлением Правления Агентства РК по регулированию и надзору фин. рынка и фин. организаций от 25 июня 2007 г. N  188 (вводится в действие по истечении 14 дней со дня гос. регистрации).
             В целях совершенствования системы раскрытия информации перед заинтересованными лицами о деятельности накопительных пенсионных фондов и организаций, осуществляющих инвестиционное управление пенсионными активами, Правление Агентства Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых организаций (далее - Агентство)  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в  постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 29 мая 2003 года N 178 "Об утверждении Правил о порядке публикации в средствах массовой информации ежеквартальных агрегированных отчетов накопительных пенсионных фондов и организаций, осуществляющих инвестиционное управление пенсионными активами" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан под N 2387, опубликованное 30 июня - 13 июля 2003 года в изданиях Национального Банка Республики Казахстан "Казакстан Улттык Банкiнiн Хабаршысы" и "Вестник Национального Банка Казахстана" N 14) следующие дополнения и изменения:

      в Правилах о порядке публикации в средствах массовой информации ежеквартальных агрегированных отчетов накопительных пенсионных фондов и организаций, осуществляющих инвестиционное управление пенсионными активами:

      дополнить пунктом 7-1 следующего содержания:

      "7-1. По письменному ходатайству Ассоциации срок публикации может быть продлен уполномоченным органом.";

      в Приложении:

      в таблице Части 1:

      в наименовании столбца 5 слово "оплаченного" исключить;

      столбцы 7 и 8 заменить столбцами 7, 8 и 8-1 следующего содержания:
"
	Количество вкладчиков (человек)

	обязательных
	добровольных
	добровольно-

профессио-

нальных

	7
	8
	8-1

                                                ";
      таблицу Части 2 дополнить столбцами 8-1 - 8-5 следующего содержания:
"
	Паи инвестицион-

ных фондов Республики Казахстан
	Паи иностранных инвестицион-

ных фондов
	Аффинирован-

ные драго-

ценные металлы
	Прочие финансовые инструменты

	в тен-

ге
	в иност-

ранной валюте

	8-1
	8-2
	8-3
	8-4
	8-5

                                                           ".

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении четырнадцати дней со дня государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан.

      3. Департаменту стратегии и анализа (Еденбаев Е.С.):

      1) совместно с Юридическим департаментом (Байсынов М.Б.) принять меры к государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан настоящего постановления;

      2) в десятидневный срок со дня государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан довести настоящее постановление до сведения заинтересованных подразделений Агентства, Объединения юридических лиц "Ассоциация управляющих активами", организаций, осуществляющих инвестиционное управление пенсионными активами, накопительных пенсионных фондов.

      4. Отделу международных отношений и связей с общественностью (Пернебаев Т.Ш.) обеспечить публикацию настоящего постановления в средствах массовой информации Республики Казахстан.

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Агентства Бахмутову Е.Л.
      Председатель

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig